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آریا رهنورد

داستان گادوین منشا و پرسپولیس، 
بعد از یک سال و نیم به پایان رسید. او که 
تابستان گذشته برای اولین بار پیراهن 
این باشــگاه را بر تن کرده بود، حالا در 
فهرست مازاد برانکو ایوانکوویچ قرار گرفته 
و چاره ای به جز پیوستن به یک تیم جدید 
ندارد. منشا در پرسپولیس هرگز به یک 
گل زن تمام عیار تبدیل نشد و نتوانست 
انتظارها را کاملا برآورده کند اما تصور هم 
نمی کرد قبل از پایان قراردادش به طرف 

درهای خروجی باشگاه هدایت شود.
»شایعه های جدایی از پرسپولیس، 
تعطیلاتم را خراب کردند«. گادوین منشا 
در زمان مطرح کردن این جمله، تصور 
نمی کرد زمزمه های جدایی اجباری اش 
از پرســپولیس، کاملا »جدی« باشند. 
در فهرســت مازادی که از سوی برانکو 
ایوانکوویچ به مدیران باشــگاه ارائه شد، 
نام گادوین منشا نیز دیده می شد و واضح 
بود که سرمربی کروات پرسپولیس حتی 
تصمیم ندارد تا زمان نهایی  شــدن یک 
خرید جدید در خط حمله، برای منشا 

صبر کند و او را به همراه سایر نفرات تیم 
به اردوی قطر ببرد. گادوین در تابستان با 
پیشنهادهایی روبه رو شده بود اما از طرفی 
با پرســپولیس قرارداد داشت و از طرف 
دیگر، ترجیح می داد این باشگاه را در زمان 
محرومیت از نقل و انتقالات ترک نکند. 
او این اواخر تقریبا در همه دقایق بازی ها 
برای سرخپوشــان به میدان رفته بود و 
تصور نمی کرد تیمی که مدت ها با مشکل 
»کمبود بازیکن« روبه رو بوده، به محض 
باز شــدن پنجره نقل و انتقالات یکی از 
نفرات ثابتش را در بین مازادها قرار بدهد. 

استراتژی برانکو برای عبور از منشا، تقریبا 
روشن به نظر می رســد. او تصمیم دارد 
یک مهاجم خارجی دیگر برای تیمش 
به خدمت بگیرد. در این صورت با توجه 
به حضور مهدی شریفی و احتمال بازی 
مهدی ترابی در خط حمله، منشا احتمالا 
چیزی بیشتر از یک بازیکن نیمکت نشین 
نخواهد بود. پروفســور ترجیح می دهد 
به جای پرداخت دســتمزد یک مهره 
نیمکت نشین خارجی در سایه مشکلات 
ارزی، از مبلغ فــروش او برای پرداخت 
مطالبات معوقه  این بازیکن استفاده کند. 
شــاید خارج کردن گادوین از فهرست 
برای تیمی که در شرف جذب یک مهاجم 
خارجی است، چندان باورنکردنی نباشد 
اما آن چه هواداران پرسپولیس را متعجب 
کرده، رفتاری است که با سازوکارهای 
حرفه ای نسبت چندانی ندارد. مدیران این 
باشگاه می توانستند مثل همه باشگاه های 
بزرگ دنیای فوتبال، با انتشار یک بیانیه از 
مهاجم تیم شان قدردانی کنند و دست 
روی این نکته بگذارند که آماده فروش او 
در پنجره زمستانی نقل و انتقالات هستند 
اما به جای سپری کردن این روند منطقی، 
ترجیح دادند برچســب »فوتبالیست 
اخراجی« را روی این بازیکن قرار بدهند و 
خبر خروج او با تصمیم سرمربی را شبانه 

با رسانه ها در میان بگذارند.
گادوین منشا در نیم فصل اول لیگ 

برتر تنها یک گل به ثمر رسانده اما این 
آمار ناامیدکننده، تنها بخشی از حقیقت 
دوران حضور این بازیکن در پرسپولیس 
است. او در لیگ قهرمانان فصل گذشته با 
دو گل تماشایی، شکست دو بر صفر مقابل 
الاهلی را به تساوی دو بر دو تبدیل کرد تا 
مسیر را برای صعود تیمش به نیمه نهایی 
آســیا هموار کرده باشــد. گادوین در 
همین فصل نیز گل صعود پرسپولیس 
به نیمه نهایی و پاس گل صعود به فینال 
آســیا را به نام خودش ثبت کرد. هنوز 
هم فریادهای »لا، لا« گزارشــگر عربی 
بعد از عبور منشا از گلر الدحیل، از ذهن 
هواداران قرمزها پاک نشده است. منشا 
در اولین ماه های حضور در پرسپولیس 
همواره به عنوان یک بازیکن »بی خیال« 
با خونسردی افراطی شناخته می شد اما 
این اواخر در پرفشارترین مقطع ممکن 
برای پرسپولیس، با دوندگی، استارت های 
بلند و نمایش فداکارانه در زمین، بارها 
برای هم تیمی ها موقعیــت ایجاد کرد. 
اگر خروج او از باشــگاه بــه جذب یک 
مهاجم خارجی آماده و گل زن ختم شود، 
تصمیم برانکو درست بوده است. در غیر 
این صورت مربی کروات دســت به یک 
اشتباه نابخشــودنی زده و ممکن است 
در نیم فصل دوم به خاطر همین تصمیم، 

تنبیه شود.
پرســپولیس قصد فروش منشا در 

بازار را دارد اما به نظر می رسد بدترین 
روش ممکن را برای ایــن کار انتخاب 
کرده است. مهاجم نیجریه ای باشگاه 
در هفته های گذشــته مــورد توجه 
چند باشگاه قرار داشت و پرسپولیس 
می توانســت بدون رســانه ای کردن 
تصمیمش، مذاکره بــرای فروش این 
مهاجم را با این باشگاه ها آغاز کند. حالا 
اما دیگر »همه می دانند« که گادوین یک 
»بازیکن مازاد« است و طبیعتا همین 
عبارت رقم قرارداد بعدی او را به شکل 
قابل  توجهی کاهش خواهد داد. معاوضه 
منشا با بازیکنی از باشگاه های دیگر یا 
موافقت با فروش او، تا قبل از اعلام خروج 
قطعی این فوتبالیست از پرسپولیس، 
با شرایط بهتری انجام می شد اما حالا 
قرمزها با اعلام رســمی کنار گذاشتن 
گادوین، این پیام را به باشگاه های دیگر 
رسانده اند که »به هر قیمتی« خواهان 
فروش او در زمســتان هستند و حتی 
رقم های نه چندان کلان را برای تجربه 
چنین انتقالــی می پذیرند. حالا همه 
به جای »فروش« از »اخراج« منشــا 
حرف می زنند و این پاداش خوبی برای 
یک بازیکن دونده و پرتلاش نیســت. 
حداقل از یک مربی در قواره های برانکو 
انتظار نمی رود با مهره های تیمش مثل 
لیموترش برخورد کند و بعد از تخلیه 

شدن، آنها را دور بیندازد!

نگاهی به برخورد عجیب پرسپولیس با مهاجم نیجریه ای

دونده ای که مازاد شد
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بازگشت مجيدي به استقلال
فرهاد مجیدي پس از حرف  و  حدیث هاي فراوان 
به عنوان دستیار جدید وینفرد شفر انتخاب شد تا این 
بار به عنوان مربي به جمع استقلالي ها برگردد. این 
اتفاق در حالي رخ داد که شفر درست یک  ماه پیش، 
اصرار خاصي به حضور مجتبي جباري روي نیمکت 
استقلال داشــت اما این موضوع با مخالفت مدیران 
باشگاه همراه شد. فتحي به عنوان سرپرست باشگاه 
استقلال با تایید خبر حضور مجیدي در کادر فني 
وینفرد شفر، گفته است:»همان طور که از ابتدا هم 
خدمت هواداران عزیز گفته بودم، همواره بهترین و 
بیشترین تلاش را برای کمک به استقلال و موفقیت 
هرچه بیشــتر این تیم انجام می دهیــم. باتوجه به 
درخواست شفر و به منظور تقویت هرچه بیشتر تیم، 
فرهاد مجیدی به جمع کادر فنی استقلال اضافه شد 
و در اردوی تیم در قطر هم شرکت خواهد کرد. ایشان 
یک استقلالی تمام عیار، محبوب هواداران و دارای 
مدرک مربیگری A یوفا است و به خانه خود بازگشته 
است. با هماهنگی سرمربی، برنامه های خود را برای 
حضور هرچه قوی تر استقلال در مسابقات پیش رو، 
انجام می دهیم.« وینفرد شفر هم که پیش از این با 
مجیدي به عنوان بازیکن کار کــرده، در واکنش به 
خبر حضور شاگرد سابقش روي نیمکت استقلال 
گفته است:»من با فرهاد در الاهلی امارات کار کردم، 
او به عنوان یک مهاجم جوان به تیم ما آمد و توانستیم 
قهرمان لیگ شویم. این قهرمانی، غافلگیری بزرگی 
بود زیرا حدود 25 سال بود که الاهلی قهرمان نشده 
بود. من با دو بازیکــن بزرگ ایرانــی در امارات کار 
کرده ام، یعنی علی کریمی و فرهاد مجیدی و از آن 
زمان با فرهاد در ارتباطم. در جلســاتی که داشتیم، 
مجیدی گفت می خواهد بــرای کمک و حمایت به 
اســتقلال بیاید و من از این بابت خوشحالم و فرهاد 
حمایت من را دارد. او شخصیت و تجربه خوبی دارد و 
می تواند به ما کمک کند. من هم به او کمک می کنم.«
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